

ARQ. BENJAMIN OCAMPO TORRES




“JEFE DEL DEPARTAMENTO DE EJECUCION Y CONTROL DE
OBRA DE EDIFICACION”



GOBIERNO
DE MEXICALI

Arquitecto, con experiencia en el sector público y privado. en planeación, proyecto, supervisión y construcción de viviendas e infraestructura para fraccionamientos, con Maestría en Valuación de inmuebles, Presidente del XX Consejo directivo del Colegio de Arquitectos de Mexicali, Presidente del Consejo de Urbanización Municipal de Mexicali de 2013 al 2015.

HABILIDADES E IDIOMAS

- Toma de decisiones
 - Capacidad de análisis
 - Trabajo en equipo
- Idiomas: Español  Inglés  Francés 
- Software : Autocad, Excel, Word, PowerPoint, Outlook, SAP,

EDUCACIÓN

2008 - 2009
Mexicali, México

Maestría en Valuación Inmobiliaria e Industrial
Cámara Mexicana de la industria de la Construcción
Instituto Tecnológico de la Construcción.

1981- 1986
Mexicali, México

Diplomado en Gestión de Proyectos de Vivienda
Universidad Iberoamericana del Noroeste

1981 - 1986
Mexicali, México

Licenciatura en Arquitectura
Escuela de Arquitectura
Universidad Autónoma de Baja California

EXPERIENCIA PROFESIONAL

Feb 2018 – Sep 2019
Mexicali, México

Ayuntamiento de Mexicali
Dirección de Administración Urbana
Jefe del Departamento de Control Urbano

May 2017 – Feb 2018
Mexicali, México

Ayuntamiento de Mexicali
Dirección de Administración Urbana
Coordinador de Inspectoría

Sep 2009 – a la Fecha
Mexicali, México

Despacho MV Arquitectos
Valuador de Inmuebles

Nov 2001 – Jun 2009
Mexicali, México

Urbi Desarrollos Urbanos
Plaza Mexicali
Coordinador de Proyectos de Infraestructura

Feb 1994 – Nov 2001
Mexicali, México

Comisión Estatal de Servicios Públicos de Mexicali
Coordinador del Área de Derechos de Conexión

Nov 1993 – Feb 1994
Mexicali, México

Comisión Estatal de Servicios Públicos de Mexicali
Supervisor de Fraccionamientos

Mar 1993 – a la fecha
Mexicali, México

Arquitecto Independiente
Proyecto y Construcción en Vivienda

Jun 1990 – Mar 1993
Mexicali, México

Secretaría de Asentamientos Humanos y Obras Públicas del Estado
Dirección de Administración Urbana
Coordinador Técnico Especializado

Feb 1990 – Feb 1991
Mexicali, México

Universidad Autónoma de Baja California
Facultad de Arquitectura
Catedrático de Asignatura

Jun 1987 – jun 1990
Mexicali, México

Secretaría de Asentamientos Humanos y Obras Públicas del Estado
Dirección de Edificación
Analista

Jun 1987 – jun 1990
Tijuana, México

Secretaría de Asentamientos Humanos y Obras Públicas del Estado
Residencia Tijuana
Supervisor de Obra

Ene 1984 – jul 1984
Mexicali, México

Despacho del Arq. David Ángeles Franco
Encargado de Proyectos